АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УСТЬ-НАРИНЗОРСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня  2017 года                                                         № 24
село Усть-Наринзор

 О внесении изменений в Постановление администрации  сельского поселения «Усть-Наринзорское» от 21.01.2014 года № 3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственниками расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений»

На основании Протеста Прокурора Сретенского района № 07-20б-2017 от 19.06.2017 года на Постановление администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское» от 21.01.2014 года № 3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственниками расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений»,
Администрация сельского поселения «Усть-Наринзорское»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Пункт 2.21 Регламента дополнить следующим содержанием: «помещение администрации должно обеспечивать возможность самостоятельного передвижения по зданию администрации, а также входа и выхода, сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию, в котором предоставляется муниципальная услуга с учетом ограничений их жизни деятельности, дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а так же надписей и знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получение ими услуги наравне с другими лицами. Для минимизации неудобств в процессе получения муниципальной услуги, совместно с инвалидом в здание администрации и помещении для приема заявителей допускаются сурдопереводчик, тифлосурдрпереводчик, а также собака– проводник.»
Глава сельского поселения
«Усть-Наринзорское»                                         А.Ю.Бочкарников